
14 2ª feira | 1º/Junho/2020  - Edição nº 10696

ELEJOR 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELEJOR
PAC 008/2020 E RESUMO DE CONTRATO Nº 006/2020

CONTRATADA:  Copel  Telecomunicações  S.A.  CNPJ:  04.368.865/0001-66.
OBJETO: Fornecimento de Links Internet Dedicada na sede administrativa da
ELEJOR JUSTIFICATIVA:  Memorando  de  Justificativa  PAC  008/2020.
Dispensa  007/2019.  FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  artigo  29,  XI,  da  Lei
13.303/16. VALOR DO CONTRATO: R$ 79.092,00 DATA DE ASSINATURA:
01/06/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 meses.
Aprovado e ratificado pela autoridade competente.

45985/2020

SANEPAR 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 143/2020
Objeto: Execução de obra de construção de abrigos para QDFL -  Quadro de

Distribuição de Força e  Luz,  com fornecimento total  de materiais,  conforme

detalhado nos anexos do edital.  Recursos:  Próprios. Abertura da Licitação:
10h do dia  29/6/2020.  Informações complementares: Podem ser  obtidas na

Sanepar  à  Rua  Engenheiros  Rebouças,  1376 -  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-

3910/3330-3128, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

46038/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 147/2020
Objeto: Elaboração de projeto básico hidráulico com básicos complementares e

de projeto de unidades lineares para implantação do sistema de esgotamento

sanitário  no  município  de  Bom Sucesso,  conforme detalhado  nos  anexos  do

edital.  Recursos:  Próprios. Abertura  da  Licitação: 15h  do  dia  29/6/2020.

Informações  complementares: Podem  ser  obtidas  na  Sanepar  à  Rua

Engenheiros Rebouças,  1376 -  Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-3128,

ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

46040/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1237/20
Objeto:  Aquisição  de  flange  aço  carbono  para  colarinho  PEAD,  válvula

retenção de disco em aço inox, manilha reta tipo D em aço inox, corrente de aço

inox, cinta de vedação aço inox.  Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento
de Propostas: 16/06/20 às 08h00.  Data da Disputa de Preços: 16/06/20 às

10h00, por meio de sistema eletrônico no site  http://www.licitacoes-e.com.br.

Informações  Complementares: Podem  ser  obtidas  na  Sanepar,  à  Rua

Engenheiros  Rebouças,  1376 – Curitiba/PR,  Fones (41)3330-3910/3330-3128

ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1248/20
Objeto:  Aquisição  de  transformador  de  potência  a  seco,  quadro  comando

elétrico, quadro de comando elétrico autossustentável com cobertura instalação

ao  tempo  para  acionamento  e  proteção  de  elevatórias.  Recursos: Próprios.

Limite de Acolhimento de Propostas: 16/06/20 às 08h00. Data da Disputa de
Preços: 16/06/20  às  10h00,  por  meio  de  sistema  eletrônico  no  site

http://www.licitacoes-e.com.br. Informações  Complementares: Podem  ser

obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones

(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1249/20
Objeto:  Aquisição  de  laminado  de  PVC para  decantador  utilizado  em ETA

convencional 2 decantadores.  Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de
Propostas: 16/06/20 às 08h00. Data da Disputa de Preços: 16/06/20 às 10h00,

por  meio  de  sistema  eletrônico  no  site  http://www.licitacoes-e.com.br.

Informações  Complementares: Podem  ser  obtidas  na  Sanepar,  à  Rua

Engenheiros  Rebouças,  1376 – Curitiba/PR,  Fones (41)3330-3910/3330-3128

ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
46037/2020

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
1118/2019

Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  MOTOR  ELETRICO  INDUÇÃO.

Esclarecimentos: Prorrogado para até as 17:00 horas do quinto dia útil anterior

à data  limite  fixada para a entrega de propostas. Limite de Acolhimento de
Propostas:  Prorrogado para  até  as  08:00 horas  do dia  15/06/2020. Data da
Disputa de Preços: Prorrogada para as 14:00 horas do dia 15/06/2020. Motivo:

Conforme Comunicado 02.

Curitiba, 26 de maio de 2020.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

46102/2020

AVISO DE RETOMADA LICITAÇÃO Nº 066/2020
Objeto: Execução de obra de reforma do Laboratório, Casa de Química e Área
de Trabalho do Sistema de Abastecimento de Água do distrito de Bragantina do
município  de  Assis  Chateubriand,  com  fornecimento  total  de  materiais  e
equipamentos,  conforme detalhado  nos  anexos  do  edital.  Recurso:  Próprios.
Abertura  da  Licitação: 16h  do  dia  25/06/2020.  Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças,
1376  -  Curitiba/PR,  Fones  (41)3330-3910/3330-3128,  ou  pelo  site
http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

46100/2020

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR
COMPANHIA ABERTA

REGISTRO CVM Nº 01862-7 - CNPJ/MF nº 76.484.013/0001-45
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 119a ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA
Data: 17 de junho de 2020

Horário: 11 horas 

Local: Sede social da Companhia, na Rua Engenheiros Rebouças, 1.376, em 

Curitiba/PR.

Ficam os senhores acionistas convocados, para se reunir em Assembleia Geral

Extraordinária no dia 17 de junho de 2020, às 11:00 horas, na sede social da

Companhia, para deliberar sobre o assunto único da Ordem do Dia:

Item  1  –  Eleger  membro  do  Comitê  de  Elegibilidade  -  vaga  do  acionista

controlador.

Permanecem  à  disposição  dos  acionistas,  na  página  de  Relações  com

Investidores  da  Companhia  (site.sanepar.com.br/investidores)  e  na  página  da

CVM  (www.cvm.gov.br),  os  documentos  pertinentes  às  matérias  a  serem

debatidas na AGE, conforme ordem do dia acima, em atenção ao disposto no

artigo nº 135, § 3º, da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976.

Curitiba, 01 de junho de 2020.

Vilson Ribeiro de Andrade

Presidente do Conselho de Administração

46072/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – VI do RILC – Dispensa de 
Licitação para contratação de remanescente de obra, de serviço ou de fornecimento, 
em consequência de rescisão contratual, nº 8675/2020, Fornecimento das Estrutu-
ras Metálicas do Programa Caixa d’água Boa do Governo do Paraná. Contratada 
CENTERVAL INDUSTRIAL LTDA, valor R$ 2.052.576,00, contrato nº 40068, 
data de assinatura 28/05/2020.

46118/2020

RESULTADO DO JULGAMENTO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO 112/2020 A Comissão de Licitação designada por resolução torna
público, para o conhecimento dos interessados, o que segue: LOTE 1: Deserto.
Classificação das empresas: LOTE 2: 1ª) Copam Poços Artesianos – Eireli R$
175.000,00; 2ª) Perfuribel Poços Artesianos Ltda. R$ 209.973,05. LOTE 3: 1ª)
H P Hidropel Bombas Submersas Ltda. R$ 63.483,60. LOTE 4: 1ª) H P Hidropel
Bombas Submersas Ltda. R$ 127.173,00; 2ª) Copam Poços Artesianos –Eireli
R$ 128.000,00.  Habilitação LOTE: 2 Da empresa Copam Poços Artesianos -
Eireli,  e declara vencedora do referido lote.  LOTES: 3 e 4 Da empresa H P
Hidropel Bombas Submersas Ltda., e declara vencedora dos referidos lotes. O
inteiro teor da Ata de Julgamento está disponível na internet, no site da Sanepar
(http://licitacoes.sanepar.com.br).  Abre-se o prazo recursal  de 05 (cinco) dias
úteis, para os lotes 2 e 4, conforme determina a legislação vigente. 

Dalto Ferreira da Silva - Presidente da Comissão de Licitação
46046/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna público a contratação nos termos do Art.148 - V do RILC - DISPENSA DE 
LICITAÇÃO PARA COMPRA OU LOCAÇÃO DE IMÓVEL, o Primeiro Termo 
Aditivo ao Contrato de Locação de Imóvel nº 30.596/18, referente a área de 
captação de água do Poço 3 e acesso, localizado no Quarteirão Itaqui, município 
de Campo Largo, utilizado pela Gerência de Produção de Água - GPDAG, para 
reforço hidráulico no Sistema de Abastecimento de Água do município. Contratado: 
GLACI TEREZINHA BASSANI COELHO, no valor total de R$ 208.881,00, as-
sinado em 10/04/2020.

46124/2020

 A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 7156/2020, 
Fornecimento e Instalação do Sistema de Exaustão de gases do Laboratório Regional 
de Esgotos – ETE Belém. Contratada M G CAMPOS INDUSTRIA COMERCIO 
E SERVICOS EIRELI , valor R$ 81000,00, contrato nº 39792, data de assinatura 
28/05/2020.

46181/2020

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 7696/2020, 
Execução das Instalações Elétricas nas Áreas 01 e 02 do RAP 02 de Medianeira, 
com fornecimento total de materiais, equipamentos e mão de obra. Contratada 
ELETRO VOLPIANO LTDA - ME , valor R$ 43.360,75, contrato nº 39715, data 
de assinatura 27/04/2020.

46186/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
357971420

Documento emitido em 01/06/2020 13:44:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10696 | 01/06/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


